
令和 4年 9月 26日 

八王子市立楢原小学校長殿  

                               東京都立八王子北高等学校長 

           渡邉 幸盛 

 

「八王子北高校、“届けよう、服のチカラ”プロジェクト」ご協力のお願い 

 

 

 本校 1学年生徒の探究活動の一環として、「八王子北高校、届けよう、服のチカラプロジェクト」

というものを行っております。以下の概要をご覧になっていただき、ご協力いただければ幸い

と存じます。 

 

《概 要》 

  （１）本校関係者および学校周辺地域や近隣小学校・中学校に通学されている児童のご家庭から、

余剰の子ども服を回収させていただき、それらを（株）ユニクロ CSR部と UNHCR(国連難民高

等弁務官事務所)を通じて海外の難民キャンプまで送り届ける過程を通じて、奉仕活動と社

会（国際）貢献の意義について学びます。 

 

（２）本校１年生が、貴校を放課後、訪問し、子ども服回収の目的説明と提供のお願いをさせてい

ただきます。その際、回収箱を各クラスに１つ設置させていただく予定です（教室でなくて

もかまいません）。 

 

（３）依頼日は 11月 4日（金）に行わせていただければと考えております。 

(16：00頃、生徒数名と引率教員でお伺いできればと考えております。) 

 

（４）回収日は 11月 21日（月）に行わせていただければと考えております。 

(こちらも 16：00頃、生徒数名と引率教員でお伺いできればと考えております。) 

 

（５） 今年度は生徒で本プロジェクトについての動画を作成し（5 分程度）このプロジェクトの

概要及び生徒さんへ呼びかけることができたらと考えております。 

 

  （６） 

 

 

 

 

 

 

 

（７）担当・・・・・・東京都立八王子北高等学校 第１学年 藤岡純也・相葉和香 

                             電話０４２－６２６－３７８７ 

 

地域との連携による回収作業は 3 年ぶりの試みとなっております。ご迷惑をおかけすることもあるかもし

れませんが、教員生徒一丸となって取り組めたらと考えておりますので、何卒、ご協力いただけると幸いで

す。よろしくお願いいたします。 

 

★子供服回収上の注意 

（１）回収対象商品：子供服 BABY～160センチ（アイテムや季節、デザインは不問、他社製品も

可） 

（２）パンツ、靴下など下着は回収不可。 

（３）必ずお洗濯してからお持ちいただけるよう呼びかけてください。 

（４）ポケットの何も入っていないか確認してください。 

（５）一度発送した商品はお返しできませんので、ご注意ください。 



令和 4年 9月 26日 

八王子市立松枝小学校長殿  

             東京都立八王子北高等学校長 

渡邉 幸盛             

 

「八王子北高校、“届けよう、服のチカラ”プロジェクト」ご協力のお願い 

 

 

 本校 1学年生徒の探究活動の一環として、「八王子北高校、届けよう、服のチカラプロジェクト」

というものを行っております。以下の概要をご覧になっていただき、ご協力いただければ幸い

と存じます。 

 

《概 要》 

  （１）本校関係者および学校周辺地域や近隣小学校・中学校に通学されている児童のご家庭から、

余剰の子ども服を回収させていただき、それらを（株）ユニクロ CSR部と UNHCR(国連難民高

等弁務官事務所)を通じて海外の難民キャンプまで送り届ける過程を通じて、奉仕活動と社

会（国際）貢献の意義について学びます。 

 

（２）本校１年生が、貴校を放課後、訪問し、子ども服回収の目的説明と提供のお願いをさせてい

ただきます。その際、回収箱を各クラスに１つ設置させていただく予定です（教室でなくて

もかまいません）。 

 

（３）依頼日は 11月 4日（金）に行わせていただければと考えております。 

(16：00頃、生徒数名と引率教員でお伺いできればと考えております。) 

   

（４）回収日は 11月 21日（月）に行わせていただければと考えております。 

(こちらも 16：00頃、生徒数名と引率教員でお伺いできればと考えております。) 

 

（５） 今年度は生徒で本プロジェクトについての動画を作成し（5 分程度）このプロジェクトの

概要及び生徒さんへ呼びかけることができたらと考えております。 

 

  （６） 

 

 

 

 

 

 

 

（７）担当・・・・・・東京都立八王子北高等学校 第１学年 藤岡純也・相葉和香 

                             電話０４２－６２６－３７８７ 

 

地域との連携による回収作業は 3 年ぶりの試みとなっております。ご迷惑をおかけすることもあるかもし

れませんが、教員生徒一丸となって取り組めたらと考えておりますので、何卒、ご協力いただけると幸いで

す。よろしくお願いいたします。 

 

★子供服回収上の注意 

（１）回収対象商品：子供服 BABY～160センチ（アイテムや季節、デザインは不問、他社製品も

可） 

（２）パンツ、靴下など下着は回収不可。 

（３）必ずお洗濯してからお持ちいただけるよう呼びかけてください。 

（４）ポケットの何も入っていないか確認してください。 

（５）一度発送した商品はお返しできませんので、ご注意ください。 


